:

Cumque propter hoc , inter ipfos Priorem & Conventum ex una

parte, & didum Ubaldinum ex altera, qu-xftio mota foret, & ad

Apoftolicam fedem per appellationem delata, venerabilis frater nos-

ter Epifcopus Peneltrinus (quem partibus dedimus auditorern)

caufam hujulmodi de fpeciali mandato noftro diffiniriva fententia

terminans (prout in ipfius , fuper hoc confedis , litteris conrinetur

plenius) duxit, inter alia, ordinandum ut didti Prior &: Conventus

eidem Ubaldino tandiu exhibeant viginti quinque Marcarum an-

nuam penfionem , donec ei prsefatus Prior, juxta tenorem littera-

rum noftrarum
, quas fibi fuper hoc ad eundem Priorem concede-

remus, de Ecclefiaftico beneficio, prcebenda, perfonatu, vcl digni-

tate per ie, vel per alium duceret providendum.

Quocirca difcretioni veftrx per Apoftolica fcripta mandamus
quatinus prxdidtos Priorem & Conventum ,

quod eidem Ubaldino
exhibeant, juxta prsedicSarum Peneftrin. ejufdem continentiam lit-

terarum , annuatim & integraliter hujufmodi penlionem , fubmoto
cujuflibet dilarionis & difficultatis difpendio, per ceniliram Ecclefia-

fticam, appellatione poftpofita, compellatis;

Non obftante aliqua prxdiftx fedis indulgentia , fub quacumque
verborum forma ab eadem fede cuicumque concefla; per quam im-
pediri poffit effeftus prxfentium vel differri ; & de qua plenam &
expreflam in eis oporteat fieri mentionem; & conftitutione de dua-

bus dietis edita in concilio generali.

Quod , ii non ambo hiis exequendis potueriris interefle , alter ves-

trijm ea nichilominus exequatur.

Dat. Viterbii, Id. Odtobr. Ponrificatus noftri anno tertio.

Suhfilo canabi.

BhIU de execHtione provijioms pro Stephano de Ponte.

"Q A Lexander Epifcopus , fervus fervorum Dei , dileclo filio Magis-

7
" -^ tro Roftanno , Subdiacono & Capellano noftro , falutem &

i
Apoftolicam benedidtionem.

Exhibita nobis diledti filii Stephani de Ponte, Canonici Bafilicce

K. Principis Apoftolomm de Urbe, Redoris Ecclefix de Bifton,

Norwic. Dioc. peritio continebat Quod , felicis recordationis , In-

noc. Papa
,
prxdecelTor nofter , duaum quondam Magiftro Berardo

dc Infula Scriptori noftro, & Johanni, Canonico Ecclefix Sandae
Mariaj de Piperno, in Anglia commorantibus, primo;
Et poftmodum Magiftro Silveftro Sandti Jonannis de Duce A-

nagnin. moram tunc ibidem trahenti , &: quondam Magiftro Peno
de Dopha. Saresbirienf Canonicis

;

Ac tandem Archidiacono Norwicenfi & Magiftro AlexandroCa-
nonico Ecclefix Sancflx Mariac Majoris de Ferentin. Capellano nos-

iro tunc in Anglia commoranti,
Super provifione Stephano facienda deBeneficiisEccIefiaflicis, u-

no vel pluribus
,
qux , fecundum communem exrimationem Patrix

,

quadraginta Marcharum fummam ad minus atringerent , fub certa

forma , fuas litteras deftinavit

:

Et licet iidem Archidiac. & Magifter A. eodem prxdeceflbre vi-

vente, in commilTo eis negotio procedentes, eidem S. de fupradic-

ta Eccleiia de Byfton, qux fummam non attingit eandem, duxerint

providendum ,
quia tamen ad provilionem difti S. finaliter , fecun-

dum mandatum Apoftolicum
, procefliim non erat;

Nos eidem Archidiac. & diledto filio Magiftro Berardo de Nin-
pha , Capellano noftro , tunc in Anglia commoranti , direximus

fcripta noftra ut provifionem adimplerent eandem
,

juxta priorum
continentiam litterarum.

Unde , cum hujufmodi provifio nondum fit efFe£tum debitum
confecuta, idem S. noftrae providenriae reraedium imploravit; quo-
circa difcretioni tuse per Apoftolica fcripta mandamus

,
quatinus in

execurione provilionis ejufaem ,
per te , vel per alium , auitoritate

noftra procedas, fecundum litterarum continentiam earundem.
Non obftante conftiturione de duabus dietis edita in concilio ge-

nerali.

Dat. Viterbii, Id. Odobr. Pontificatus noftri anno tertio.

Sigilh avulfi.
Tom. I. P, 12;

* De Infula OUronis mn alienanda.
* 1.643;

TTEnricus, Deigratia, Rex Angliae, Dominus Hibernix, Dux Ann. D,
-»--»; Normannix & Aquitanix, & Comes Andegavix, dilcLtis & 1257.
fidelibus fuis, Majori & probis hominibus fuis Inlulae Oleronis, fa- An. 4».
lutem. H. 3.

De devorione & fidelitate, quam erga nos geflTiftis & geritis, Lii.B.fol.

grates vobis referimus, & vos inde fpecialiter recommendamus. ic/^.b.fe-

Verum , cum pridem commiferimus Edvvardo , filio noftro pri- na Came-
mogenito , didtam Infulam , cum pcrtinentiis ad fuftentationem mr. Scat-

fuam , ita quod eam alicui darc , dimittere , vel alienare non poflit car.

fine conlilio noftro, & Guido deLez,egnan fi-ater nofter, alio mo-
do quaiii bono, procuraverit a prxfato filio noftro didtam Infulam
fibi dari, ad vitam ftiam, per litteras ejufdem filii noftri , fine as-

fenfu noftro; quod donum de confilio procerum de conlilio nos-
tro, in irritum revocamus, & pro nullo habemus,

yobis in fide
,
qua nobis tenemini , mandamus quod praefato Gui-

doni in nullo, quod ad pracdiftam Infulam pertinet, fitis intenden-
tes aut relpondentes , fet iplam Infulam verfus didtum Guidonem
& fuos defendatis, & ei hac parte viriliter reliftatis.

Et, fi necefle fuerit, de redditu ejufdem Infulse in defenfione illa

ponatis ; & nos in proximo mittemus Senefcallum in Vafconiam,
qui una vobifcum, confilium apponet in praemiflis.

Tefte meipfb apud Weftmonafterium , 26 die Odtobris , anno
Regni noftri quadragefimo fecundo.

De pecHniis mutHatis a MercatoribHS Florent. & Senenf. pro

ncgotio Regni Siciliit.

I
N nomine Domine noftri Jhefu Chrifti , Amen, anno Nativi- ^"- ^^

tatis ejufdem millelimo duccntefimo quinquagefimo feprirno, In-
J'^^'^'

didtione prima , menfe Novembris die quinto , Pontificatus Do- ^'' +''

mini Alexandri Papx Qiiarti anno terrio. p
^"

In prxfentia mei Noclerii fcriniarii , ac teftium fubfcriptorum, ^^
ad haec fpecialiter vocatorum & rogatorum, venerabiles in Chrifto "'5" •

patres , Domini Radulphus Archiepifcopus Tarantaf & Wellenfis

& Bathonienfis , & Laurentius Roftcnlis Epifcopi , ac Magifter

Nicholaus de PUimpton , Domini Papx Capellanus , Archidiaco-

nus Norfolcix, Nuncii & Procuratores Domini, Dei graria, Re-
gis Anglix illuftris , apud iedem Apoftolicam conftituti

,

Habentes a Domino Papa Alexandro quarto poteftatem &
mandatum mutuum contrahendi & expediendi

,
pro negotiis didti

Domini Regis apud eandem fedem Apoftolicam promovendis & ex-

pediendis , ufque ad fummam quingentarum & quadraginta Marca-
rum, fterlingorum novorum, & obligandi decimam Ecclefiaftico-

- im proventuum Regni Angliae , & aliarum terramm fuarum, ac

quafcumque alias obventiones eidem Regi , & Regno & terris eis-

dem, pro fui votiprofecurione, ab Apoftolica fede conceflas, ficut

in ipfius Domini Papx litteris inde confedtis plenius continetur, au-

dtoritate ipfarum litterarum, de confilio Magiftri Roftandi , ipfius

Domini Regis Conciliarii , Domini Papx Capellani , pro ipfius

Domini Regis, & Regni Siciliae , ac defenfionis Civitaris Aquilse

negotiis

,

Confefli funt & recognoverunt fe mutuo recepifle & habuifle a

Cavaliante de Laftala , Jacobo Tiberti , & Bartholomxo Guidi,

Civibus& Mercatoribus Florent. & Senenf mutuanribus & folvenri-

bus tam pro fe, quam pro Mamedlo Spina, Ruftichello Cambii,

Carlino Tiberti
,
Jacobo Denanzati, Ildebrando Aldebrandi, Re-

meroBonaccurli, aliifque eorum fociis & concivibus fuis, quingen-

tas & quadraginta Marcas bonorum novorum & legalium fterlingo-

rum (trefdecim folidis & quatuor fteriingis pro Marca qualibet

computatis) de quibiis didti Procuratores fe bene quietos & pacatos

vocant , exceptioni , non numeratae , non Iblutae libi pecunix om-
nino renunciando.

Qkias prxtaxatas quingentas & quadraginta Marcas fteriingorum